ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

	РЕШЕНИЕ
И

	ЧЕЧИМ

20 апреля 2017 года № 37-2
Об   утверждении   отчета    об    исполнении бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» за 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  итоговым  документом по результатам публичных слушаний от 23 марта      2017 года (опубликован на  официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет» от 29 марта 2017 года                      № 12), предоставленным Муниципальным Учреждением «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайск»,  заключением на отчет об исполнении бюджета города Горно-Алтайска за 2016 год  от 27 марта 2017 года,  представленным Контрольно-счетной палатой города Горно-Алтайска  по результатам внешней проверки исполнения бюджета, руководствуясь частью  10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  пунктом 2 части 1 статьи 28 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3,
Горно-Алтайский городской Совет депутатов Р Е Ш И Л :
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» (далее – местный бюджет) за 2016 год:

-   по общему объему доходов местного бюджета в сумме 1 882 346,9 тыс. рублей;

-   по общему объему расходов местного бюджета в сумме          1 856 478,1 тыс. рублей;
-   по общему объему профицита местного бюджета в сумме 25 349,5 тыс. рублей;
- по источникам финансирования дефицита местного бюджета в сумме         25 349,5 тыс. рублей в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицита местного бюджета согласно Приложению № 1;
-   по доходам местного бюджета в сумме 1 882 346,9 тыс. рублей              в разрезе кодов классификации доходов согласно Приложению № 2;

-  по расходам бюджета в сумме 1 856 478,1 тыс. рублей в разрезе разделов и подразделов классификации расходов согласно Приложению          №  3 и  по ведомственной структуре согласно Приложению № 4;
-  по расходам на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности и приобретению объектов недвижимого имущества                      в  муниципальную собственность  города Горно-Алтайска за 2016 год в сумме 298 669,3 тыс. рублей согласно Приложению № 5.

2.   Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сумме 160 408,0 тыс. рублей согласно Приложению № 6.

3. Утвердить отчет о предоставлении муниципальным образованием «Город Горно-Алтайск» муниципальных гарантий согласно Приложению № 7.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                    на постоянную комиссию Горно-Алтайского городского Совета депутатов      по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию                и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель главы                                   Председатель Горно-Алтайского

администрации города Горно-Алтайска             городского Совета депутатов

____________ О. А. Сафронова                            ______________ Ю. В. Нечаев